

Обобщенный консолидированный отчет о совокупном доходе**за год, завершившийся 31 декабря 2025 г.**

	<i>Прим.</i>	2025 г. млн руб.	2024 г. млн руб.
Процентные доходы, рассчитанные по методу эффективной процентной ставки	6	647 673	529 443
Прочие процентные доходы	6	100 675	73 039
Процентные расходы	6	(563 804)	(437 934)
Расходы, связанные со страхованием вкладов		(8 025)	(6 487)
Чистый процентный доход		176 519	158 061
Расходы по кредитным убыткам	9, 17, 19, 20, 24, 31	(80 721)	(73 907)
Чистый процентный доход после расходов по кредитным убыткам		95 798	84 154
Комиссионные доходы	7	59 060	48 610
Комиссионные расходы	8	(10 166)	(9 159)
Чистый комиссионный доход		48 894	39 451
Чистая(ый) прибыль/(убыток) по операциям с финансовыми инструментами, переоцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	18	25 716	(4 521)
Чистый убыток в результате прекращения признания финансовых активов, оцениваемых по амортизированной стоимости		—	(289)
Чистый убыток в результате прекращения признания финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	20	(83)	(144)
Чистый(ая) (убыток)/прибыль по операциям с иностранной валютой, драгоценными металлами и производными финансовыми инструментами		(6 897)	21 495
Прочее обесценение и резервы	14	(15 853)	(3 843)
Прочие операционные доходы	10	22 396	31 587
Прочие доходы от банковской деятельности		25 279	44 285
Операционные доходы		169 971	167 890
Выручка и прочие доходы от страховой и небанковской деятельности	11	164 365	70 885
Себестоимость и прочие расходы по страховой и небанковской деятельности	11	(97 311)	(22 490)
Финансовые расходы от страховой деятельности	11	(12 583)	(4 753)
Чистая прибыль по небанковской деятельности		54 471	43 642
Переоценка зданий и инвестиционной собственности		1 207	307
Расходы на персонал	12	(88 611)	(75 181)
Прочие общехозяйственные и административные расходы	13	(70 529)	(56 950)
Непроцентные расходы		(157 933)	(131 824)
Прибыль до налога на прибыль		66 509	79 708
Расход по налогу на прибыль	15	(13 277)	(2 474)
Прибыль за отчетный период		53 232	77 234
Прибыль за отчетный период, приходящаяся на:			
- акционеров Банка		48 910	75 592
- неконтрольную долю участия		4 322	1 642
Базовая прибыль на обыкновенную акцию, приходящаяся на акционеров Банка (в рублях на акцию)	30	2,18	3,52
Разводненная прибыль на обыкновенную акцию, приходящаяся на акционеров Банка (в рублях на акцию)	30	2,12	3,30
Прочий совокупный доход/(расход)			
Прочий совокупный доход/(расход), подлежащий впоследствии переклассификации в состав прибыли или убытка при выполнении определенных условий			
Чистая величина изменения справедливой стоимости долговых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход, за вычетом налогов		6 504	(6 346)
Величина изменения оценочного резерва под ожидаемые кредитные убытки по долговым инструментам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход, за вычетом налогов		(11)	14
Прочий совокупный доход/(расход), не подлежащий впоследствии переклассификации в состав прибыли или убытка			
Чистый расход по операциям с инвестиционными ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход, за вычетом налогов		(752)	(27)
Переоценка зданий за вычетом налогов		3 401	443
Прочий совокупный доход/(расход), за вычетом налогов		9 142	(5 916)
Итого совокупный доход		62 374	71 318
Совокупный доход, приходящийся на:			
- акционеров Банка		58 052	69 676
- неконтрольную долю участия		4 322	1 642

Утверждено 13 марта 2026 г.

Г-н Дмитрий Гусев
Председатель ПравленияГ-н Сергей Ермаков
Финансовый директор

Данный обобщенный консолидированный отчет о совокупном доходе должен рассматриваться вместе с примечаниями 1-38 к обобщенной консолидированной финансовой отчетности, являющимися ее неотъемлемой частью.